PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº005/2022, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
PESSOAL, PARA O CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS, POR PRAZO DETERMINADO

EDITAL Nº 003/2022 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS

O Prefeito do Município de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU, PARA
CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS de
acordo com o disposto na Lei Municipal nº 3.594/2022 (Que dispõe sobre o cargo de Operador
de Máquinas); no artigo 112 da Lei Orgânica do Município de São Miguel do Iguaçu; no artigo
37, inciso IX da Constituição Federal de 1988; e demais legislações pertinentes, visando à
contratação de profissionais em Regime Geral de Previdência Social para atender às
necessidades temporárias de excepcional interesse público do Município, resolve,

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º A divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS do PSS
nº005/2022 para o cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS, conforme segue:

 NOME INSCRIÇÕES PÓS RECURSO RESULTADO PRELIMINAR
DA PROVA DE TÍTULOS

1 ADEMIR GHELLERE  DEFERIDA  14,05 pontos
2 ADILSON DOS SANTOS  DEFERIDA 0 pontos
3 ADRIANO DE MORAES DEFERIDA 4,30 pontos
4 ALAN DESTRO DEFERIDA 2 pontos
5 ALBERTO GIL SILVEIRA DEFERIDA  2,8 pontos
6 ANDRÉ LUIZ BAMPI INDEFERIDA 0 pontos
7 CARLOS ANDREI PORTELA DEFERIDA  4,75 pontos
8 CLEBER ROSA DEFERIDA 0 pontos
9 DOUGLAS RICARDO SANTANA  DEFERIDA  1,75 pontos

10 JOÃO BATISTA COLETTI DEFERIDA 11,95 pontos
11 JOSÉ ADEMIR DA COSTA  DEFERIDA  26,30 pontos
12 LAURI HERMES DE OLIVEIRA  DEFERIDA 1,20 pontos
13 LINDOMAR GOMES ROCHA DEFERIDA 2 pontos
14 RAFAEL BATISTA COLETTI DEFERIDA 0 pontos
15 ROBERTO GUIZZO DEFERIDA  0 pontos
16 RUBENS STANGER DEFERIDA 1,15 pontos
17 SILVANIR BORTOLUZZI DEFERIDA 5,50 pontos
18 VALDECIR PERON DEFERIDA   1 ponto

Art. 2º Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 08 e 09 de

novembro de 2022, conforme especificações contidas no Edital nº001/2022 – PSS 005/2022.

  Art. 3º A publicação para Convocação para Prova Prática será realizada na data
de 11 de novembro de 2022.

Gabinete do Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, aos 07 dias do

mês de novembro de 2022.

BOAVENTURA MANOEL JOÃO MOTTA
Prefeito Municipal

JOÃO ADELAR DA ROSA
Presidente da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado nº 005/2022